
Муниципальное бюджетное                                        Чистай муниципаль районы 

общеобразовательное учреждение                             Муниципаль бюджет белем 

«Лучовская средняя                                                     биру учреждениясе «Луч урта 

общеобразовательная школа"                                    гомуми белем биру мэктэбе» 

Чистопольского муниципального 

Района Республики Татарстан 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                              БОЕРЫК 

 

26.01.2025 года                                                                                    №    10       о/д 

 

«О внесении изменений в рабочую программу воспитания, 

 календарный план воспитательной работы, содержание дополнительных 

общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта» 

 

 На основании письма Минпросвещения России (далее департамента 

государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского 

отдыха) от 13.01.2025г. №06-14 «О запросе изменений», Плана мероприятий по реализации 

Концепции сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 

года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.12.2024 

г.№3610-р далее План мероприятий), письма МКУ «Управления образования 

исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан» от 20.01.2025 г. №67 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения: 

-в рабочую программу воспитания НОО (утвержденную приказом директора МБОУ 

«Лучовская средняя общеобразовательная школа» от  2.09.2024 №64) , ООО (утвержденную 

приказом директора МБОУ «Лучовская средняя общеобразовательная школа» от  2.09.2024 

№64), СОО (утвержденную приказом директора МБОУ «Лучовская средняя 

общеобразовательная школа» от  2.09.2024 №64), а именно в модуль «Профилактика и 

безопасность» добавить пунктами закрепление принципов ведения здорового образа жизни 

и преимуществ ведения трезвого образа жизни у подростков, детей и молодежи и 

реализацию мероприятий, направленных на вовлечение населения в систематические 

занятия физической культурой и спортом, в целях ведения здорового образа жизни; 

-в календарный план воспитательной работы (модуль профилактика и безопасность» 

дополнить мероприятиями, направленными на принципы ведения здорового образа жизни 

и преимущества ведения здорового образа жизни, в целях ведения здорового образа жизни; 

- включить в содержание дополнительных общеразвивающих программ в области искусств 

и физической культуры и спорта, реализуемых в МБОУ «Лучовская средняя 

общеобразовательная школа» 

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                                

Беспалова Н.В. 

 

С приказом ознакомлены: 


